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Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse. 

 

 

 

Kristina Goldring  

T.f. stadsdelsdirektör  

 

Bakgrund 
Nämnden har uppdragit till förvaltningen att bereda skrivelse från 

Ulf Walther m.fl. (S), Sarah Johansson m.fl. (MP),  

Lars Sterneby (V) och om att ta fram en samlad strategi för arbetet 

mot sociala oroligheter. Strategin ska beskriva hur arbetet ska 

bedrivas såväl akut som förebyggande, på kort och lång sikt inom 

stadsdelsområdet. En kartläggning och redovisning av andra 

stadsdelars och städers erfarenheter av motsvarande arbete ska 

också ingå i strategin för sociala oroligheter, samt en redovisning 

för hur arbetet kan utvecklas.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av en grupp inom förvaltningen bestående av 

representanter från avdelningarna Individ- och familjeomsorg 

vuxen, Individ- och familjeomsorg barn och unga, Förskola och 

fritid och lokal- och stadsmiljöenheten. Arbetet har letts av 

förvaltningens processledare, stadsdelsdirektör och 

preventionssamordnare.  

Sammanfattning 
I förvaltningens arbete och i den samlade strategin för arbetet mot 

sociala oroligheter används följande definition: ”Social oro uppstår 

då den sociala obalansen tar sig uttryck, oftast i våldsamma 

missnöjesyttringar, på lokal nivå i det offentliga rummet. 

Handlingarna är olagliga och kräver extra insatser från samhället 

utöver den ordinarie verksamheten.” 
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Sociala oroligheter är ett komplext fenomen. Flera faktorer är 

viktiga för att förklara varför sociala oroligheter uppstår och dessa 

finns på en samhällsövergripande nivå, i närområdet, i familjen och 

hos individen, vilket beskrivs i strategin.  

 

Med detta följer att ingen aktör ensamt kan hantera denna komplexa 

fråga. Det finns ett stort behov av fungerande samverkan. 

Samverkan mellan olika aktörer är således centralt både i det 

förebyggande arbetet mot och den akuta hanteringen av sociala 

oroligheter.  

 

Strategin tar sin utgångspunkt i vad som inom forskning och 

beprövad erfarenhet visat sig verksamt för att hantera och förebygga 

sociala oroligheter. I strategin exemplifieras erfarenheter från andra 

städer. Val av åtgärder bör anpassas till det aktuella området 

och/eller situationen då förutsättningarna skiljer sig åt.  
 

I strategin beskrivs exempel på stadsdelförvaltningens arbete mot 

sociala oroligheter på flera nivåer, bland annat lokala 

brottsförebyggande rådets arbete, sociala insatsgrupper, fältassistenters 

uppsökande arbete och förvaltningens arbete med den fysiska miljön. 

Det finns även en beskrivning av stadsdelsförvaltningens akuta 

hantering av händelser.  

 

Stadsdelsförvaltningen har identifierat ett antal utvecklingsområden 

som tros ha betydelse för förvaltningens framgång i det fortsatta 

arbetet mot sociala oroligheter och dessa områden beskrivs 

övergripande i strategin.  

 

Avslutningsvis har stadsdelsförvaltningen tagit fram förslag på 

politiska åtgärder som är tänkt att komplettera förvaltningens 

fortsatta arbete mot sociala oroligheter.   

 

Förvaltningsledningen ansvarar för att årligen följa upp strategin 

inför verksamhetsberättelsen.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den samlade strategin för arbetet mot sociala oroligheter är ett 

komplement till ”Strategi för brottsförebyggande och 

trygghetsskapande arbete 2015” som är förvaltningens strategi för 

brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete inom 

verksamheterna och som sker i samverkan med andra aktörer. 

 

I förvaltningens arbete och i den samlade strategin är definitionen 

av social oro följande: ”Social oro uppstår då den sociala obalansen 

tar sig uttryck, oftast i våldsamma missnöjesyttringar, på lokal nivå 

i det offentliga rummet. Handlingarna är olagliga och kräver extra 

insatser från samhället utöver den ordinarie verksamheten.” 
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Stadsdelsnämndens rådighet över ett flertal av de faktorer som 

påverkar risken för sociala oroligheter är starkt begränsad. 

Utbildning, arbetsmarknad och stadsbyggnad är exempel på 

områden som faller utanför stadsdelsnämndens ansvar.  

 

Förvaltningsledningen ansvarar för att årligen följa upp strategin 

inför verksamhetsberättelsen.   

 

 

Bilagor 
1. Skrivelse från Ulf Walther (S), Sarah Johansson (MP),  

Lars Sterneby (V) om en samlad strategi för arbete mot 

sociala oroligheter  

2. En samlad strategi för arbete mot sociala oroligheter 

 

 


